УТВЕРЖДЕНО

Решением Общего Собрания членов

 Некоммерческого партнерства

«Пензенское областное объединение строительных предприятий малого и среднего бизнеса – ОПОРА»

Протокол от «____» _______________ 20____г. № _____
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОБЯЗАТЕЛЬНОЙ ОТЧЕТНОСТИ ЧЛЕНОВ
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА

 «Пензенское областное объединение строительных предприятий малого и среднего бизнеса – ОПОРА»

Пенза
2011
1. Член Некоммерческого партнерства «Пензенское областное объединение строительных предприятий малого и среднего бизнеса – ОПОРА» (Далее – «Партнерство») в дополнение к обязанностям, предусмотренным законодательством РФ, Уставом Партнерства, другими внутренними документами Партнерствами, обязан:

1.1. вносить предложения Правлению Партнерства по разработке и совершенствованию стандартов и правил деятельности Партнерства и придерживаться их в своей деятельности;

1.2.  Предоставлять в Партнерство ежемесячно (не позднее двух недель после окончания месяца) в письменной форме информацию о выполнении работ или оказании услуг, являющихся предметом саморегулирования Партнерства, с указанием наименования и места нахождения объекта, на котором выполнялись работы, объема работ, вида работ, сроков выполнения работ или оказания услуг. Кроме того, не позднее двух недель после окончания квартала, каждый член Партнерства обязан предоставлять в письменной форме указанную выше информацию за истекший квартал.

1.4. предоставлять один раз в квартал Правлению Партнерства информацию о претензиях потребителей по выполнению работ, оказанию услуг, являющихся предметом саморегулирования Партнерства, и невыполнению рекомендаций стандартов и правил, Устава, внутренних документов Партнерства;

1.5. направлять в Правление Партнерства информацию о ставших известными членам нарушениях стандартов и правил Партнерства, организациями и предпринимателями, являющимися членами Партнерства;

2. Исполнительная дирекция готовит справку о выполнении членами Партнерства работ, оказании услуг, являющихся предметом саморегулирования Партнерства, и предоставляет указанную справку Правлению, в Дисциплинарную комиссию и Контрольную комиссию.
3. Настоящее Положение утверждается решением Правления Партнерства и вступает в силу через 10 (Десять) дней после дня их принятия.

4.  Решение о внесении изменений и дополнений в настоящее Положение, а также решение о признании их утратившими силу принимаются Правлением Партнерства.